РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
31 марта 2014 г. № 467
О делегировании полномочий

На основании Декрета Президента Республики Беларусь от 16 января 2009 г. № 1 «О государственной регистрации и ликвидации (прекращении деятельности) субъектов хозяйствования» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Делегировать администрациям районов города Витебска (далее – администрации) полномочия Витебского городского исполнительного комитета по:

согласованию наименований коммерческих и некоммерческих организаций;

государственной регистрации субъектов хозяйствования;

государственной регистрации изменений и (или) дополнений, вносимых в уставы юридических лиц (учредительные договоры – для коммерческих организаций, действующих только на основании учредительных договоров);

государственной регистрации изменений, вносимых в свидетельства о государственной регистрации индивидуальных предпринимателей;

взаимодействию в пределах полномочий с республиканскими органами государственного управления, иными государственными органами и другими организациями по вопросам государственной регистрации субъектов хозяйствования, изменений и (или) дополнений, вносимых в уставы юридических лиц (учредительные договоры – для коммерческих организаций, действующих только на основании учредительных договоров), изменений, вносимых в свидетельства о государственной регистрации индивидуальных предпринимателей, в том числе по вопросам постановки на учет, регистрации в качестве страхователя по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, ликвидации (прекращения деятельности) субъектов хозяйствования;

систематизации и хранению данных о государственной регистрации и ликвидации (прекращении деятельности) субъектов хозяйствования, в том числе по формированию и ведению регистрационных дел, территориальной части соответствующего района Единого государственного регистра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее – ЕГР), по обеспечению ежедневного обмена информацией между электронными базами данных территориальной части соответствующего района ЕГР и территориальной части Витебской области ЕГР;

предоставлению в установленном порядке в пределах полномочий информации, содержащейся в ЕГР;

ликвидации (прекращению деятельности) субъектов хозяйствования;

внесению записей в ЕГР об исключении из него субъектов хозяйствования;

обращению в экономический суд с исками о прекращении деятельности индивидуальных предпринимателей.

2. Делегированные полномочия осуществляются администрациями в отношении субъектов хозяйствования, расположенных (проживающих) на территории соответствующей административно-территориальной единицы.

3. Администрациям принять меры по реализации настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами
	В.В.Руденя